ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2023

V/v đề nghị tham gia ý kiến dự

án điều tra, xác định vùng hạn

chế khai thác nước dưới đất

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam các xã;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng nước

dưới đất trên địa bàn huyện.

Căn cứ Nghị định số 167/2018/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Chính phủ Quy định việc hạn chế khai thác nước dưới đất.

   Thực hiện Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum phê duyệt Đề cương nhiệm vụ dự án điều

tra, xác định vùng hạn chế khai thác nước dưới đất tỉnh Kon Tum. Sở Tài

nguyên và Môi trường phối hợp Liên đoàn Quy hoạch và Điều tra tài nguyên

nước miền Trung trực thuộc Trung tâm Quy hoạch và Điều tra tài nguyên nước

Quốc gia (thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường) đã triển khai thực hiện dự án

điều tra, xác định vùng hạn chế khai thác nước dưới đất tỉnh Kon Tum.

Căn cứ công văn số 2379/STNMT-TNKSN ngày 16 tháng 8 năm 2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc tham gia ý kiến dự án

điều tra, xác định vùng hạn chế khai thác nước dưới đất tỉnh Kon Tum.

Để có cơ sở báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum tổng

hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện:

 Đăng tải nội dung dự án điều tra, xác định vùng hạn chế khai thác nước

dưới đất tỉnh Kon Tum trên cổng thông tin điện tử cấp huyện (có gửi kèm theo

tài liệu).

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã; Ủy ban nhân dân các

xã

 - Niêm yết công khai thông tin nội dung dự án điều tra, xác định vùng hạn

chế khai thác nước dưới đất tỉnh Kon Tum tại Trụ sở cơ quan.

  - Tham gia ý kiến dự án điều tra, xác định vùng hạn chế khai thác nước

dưới đất tỉnh Kon Tum; đồng thời tổng hợp các ý kiến của các tổ chức, cá nhân

khai thác, sử dụng nước dưới đất trên địa bàn.

2

  - Văn bản góp ý của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Ủy ban nhân

dân các xã, gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện) trước ngày 08 tháng 9 năm 2023 để tổng hợp chung.

 3. Các tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng nước dưới đất:

  Tham gia ý kiến dự án điều tra, xác định vùng hạn chế khai thác nước

dưới đất tỉnh Kon Tum gửi về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Ủy ban

nhân dân các xã để tổng hợp chung.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

 Tổng hợp các ý kiến của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và Ủy

ban nhân dân các xã gửi về, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tham gia ý kiến

gửi về sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 14 tháng 9 năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, các tổ chức, cá nhân biết, khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Mười

		2023-08-18T08:49:32+0700
	Vương Văn Mười

		2023-08-18T08:55:31+0700

		2023-08-18T08:55:31+0700

		2023-08-18T08:55:31+0700

		2023-08-18T08:55:31+0700